132ª feira | 26/Jul/2021  - Edição nº 10982

IAPAR

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DO PARANÁ – IAPAR/EMATER - EXTRATO DE EMPENHO
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO
PARANÁ – IAPAR/EMATER -  Processo 34336, protocolo 17.889.806-0
- SRP DECON PE- 535/2020 - OBJETO: Carnes para entrega em  Londrina -
CONTRATADA: E. LAZZAROTTO & CIA LTDA - CNPJ 09.045.155/0001-19-
Valor: R$ 35.300,60 (Trinta e Cinco Mil Trezentos Reais e Sessenta Centavos)
- EMPENHO: 21004025
Processo 34337, protocolo 17.889.847-7 - SRP DECON PE- 535/2020 - OBJETO:
Carnes para entrega em Pato Branco , CONTRATADAS: E. LAZZAROTTO & CIA
LTDA - CNPJ 09.045.155/0001-19- Valor: R$ 2.970,00 (Dois Mil Novecentos e
Setenta Reais) - EMPENHO: 21004026; TAOKEI COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA – CNPJ 37.108.793/0001-77 – Valor: R$6.325,00 (Seis Mil Trezentos e Vinte
e Cinco Reais) – EMPENHO: 21004028; Processo 34342,  protocolo 17.891.929-6
- SRP DECON PE- 535/2020 - OBJETO: Carnes para entrega em  Ponta Grossa ,
CONTRATADAS: E. LAZZAROTTO & CIA LTDA - CNPJ 09.045.155/0001-19-
Valor: R$ 14.987,50  (Quatorze Mil Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta
Centavos) - EMPENHO: 21004055; Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA
DE CARNES EIRELI – CNPJ 02.706.999/0001-14 – Valor: R$13.396,58 (Treze
Mil Trezentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Oito centavos) – EMPENHO:
21004054

Londrina, 23 de Julho de 2021
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor-Presidente
115914/2021

Instituto Água e Terra - IAT

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - 08/2021 INSTITUTO ÁGUA E TERRA
OBJETO: A presente licitação tem objeto, contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de manutenção elétrica, com fornecimento de peças,
do sistema de média tensão que compõe as cabines primárias e secundárias de
média tensão 13,8 kv semienterrada, dividida em 7 (sete) módulos que integram
transformação, medição e proteção. A Cabine de Média Tensão está situada na Rua
Engenheiros Rebouças, 1206, Rebouças, Curitiba –PR, CEP: 80.215-100, para
atender as demandas do Instituto Água e Terra.
LOTE ÚNICO:  FRACASSADO em razão da desclassifi cação das empresas
participantes.
VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 16.546,00(dezesseis mil quinhentos e quarenta
e seis reais).

Everton Luiz da Costa Souza
Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

115561/2021

JUCEPAR

EDITAL Nº 12/2021 – JUCEPAR
O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – Jucepar, no
uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.934 de
18 de novembro de 1994, no Decreto nº 1.800 de 30 de janeiro de 1996,
no Decreto nº 13.609 de 21 de outubro de 1943, Lei Estadual nº 19.140
de 27 de setembro de 2017, Instrução Normativa-DREI nº 72 de 20 de
dezembro de 2019 e Resolução Plenária nº 02/2021 – Jucepar  de 24 de
fevereiro de 2021, torna pública a relação nominal em ordem de
antiguidade dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados
habilitados, conforme a legislação atinente à matéria, constará
detalhada no sítio eletrônico da Jucepar em complementação ao rol
constante no Edital nº 08/2021 de 24/05/2021.
HABILITADOS:
Spencer D´Avila Fogagnoli – Matrícula nº 12/235-L (05/10/2012),
Luiz Egidio Cruz Medeiros – Matrícula nº 13/249-L (03/07/2013),
Rafael Danielewicz – Matrícula nº 16/286-L (21/12/2016),
Daniel Ribas Rosa Frahm – Matrícula nº 18/301-L (14/12/2018),
Luciano Marangoni – Matrícula nº 19/308-L (04/10/2019),
Sidney Belarmino Ferreira Júnior – Matrícula nº19/309-L (16/10/2019),
Daniel Elias Garcia – Matrícula nº 20/316-L (23/03/2020),
José Valero Santos Junior – Matrícula nº 20/323-L (17/09/2020).,
Publique-se.
Curitiba, 20 de julho de 2021.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente
Marcus Vinicius Tadeu Pereira

Procurador Regional
115589/2021

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 013/2021
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em
06/07/2021, e em conformidade com o Memorando n° 013/2021, de
20/07/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais
da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos:
Empresa: ELETRICA SAPELLI LTDA ME NIRE: 41203596505 Ato(s):
Desarquivamento dos Atos Terceira, Quarta e Quinta Alteração Contratual,
protocolos nº 11/078054-0, 11/095802-0 e 11/163500-4, respectivamente.
Protocolo do desarquivamento: 21/289261-4.
Empresa: AGUA VERDE REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA NIRE:
41204111734 Ato(s): Desarquivamento dos Atos Primeira, Segunda e Terceira
Alteração Contratual, protocolos nº 11/087416-1, 11/095848-9 e 11/163499-7,
respectivamente. Protocolo do desarquivamento: 21/289260-6.
Empresa: A. NASCIMENTO CONFECÇÕES – ME NIRE: 41106068788 Ato(s):
Desarquivamento do Ato Constitutivo, protocolo nº 06/424612-4 e, por
dependência, Comunicação de Enquadramento, protocolo nº 06/424613-2.
Protocolo do desarquivamento: 21/391445-0.
Empresa: COBERPLAN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA NIRE:
41203131227 Ato(s): Desarquivamento do Ato Contrato Social, arquivamento
nº 41203131227. Protocolo do desarquivamento: 21/289249-5.
Empresa: AUTO POSTO PARATI DE MARIALVA LTDA NIRE: 41204452540 Ato(s):
Desarquivamento do Ato Sétima Alteração de Contrato Social, protocolo nº
13/090095-8. Protocolo do desarquivamento: 21/289252-5.
Empresa: HA-MOU MOVEIS - EIRELI - ME NIRE: 41600446038 Ato(s):
Desarquivamento do Ato 1° Alteração Contratual, protocolo nº 16/288276-9 e,
por dependência, da 2° Alteração Contratual protocolo nº 16/490430-1.
Protocolo do desarquivamento: 21/289263-0.
Empresa: IAPO ALIMENTOS LTDA NIRE: 41204432417 Ato(s): Desarquivamento
do Ato Sétima Alteração Contratual, protocolo nº 09/326159-4 e, por
dependência, Oitava Alteração n° 09/498582-0, Nona Alteração n° 10/130268-
1, Décima Alteração n° 10/264497-7, Décima Primeira Alteração n° 10/865312-
9, Décima Segunda Alteração n° 10/818163-4, Décima Terceira Alteração n°
13/255625-1. Protocolo do desarquivamento: 21/289259-2.
Empresa: WALMOR VENANCIO ALVES NIRE: 41105450280 Ato(s):
Desarquivamento do Ato Constituição de Firma Individual, protocolo nº
02/275447-4 e, por dependência, da Declaração de Enquadramento de
Microempresa nº 02/275448-2, 1ª Alteração de Dados n° 11/234484-4, 2ª
Alteração de Dados n° 11/305852-7, 3ª Alteração de Dados n° 19/157084-2.
Protocolo do desarquivamento: 21/031592-0.
Empresa: RAFAEL DA SILVA COMERCIO ATACADISTA DE RESINAS EIRELI NIRE:
41600967887 Ato(s): Desarquivamento do Ato Constitutivo de Empresa
Individual, protocolo nº 19/704321-6 e, por dependência, da Declaração de
Enquadramento de Microempresa nº 19/704322-4. Protocolo do
desarquivamento: 21/289265-7.
Empresa: H R - INFORMATICA LTDA - ME NIRE: 41204233112 Ato(s):
Desarquivamento do Ato 2ª Alteração Contratual, protocolo nº 10/752475-9.
Protocolo do desarquivamento: 21/289253-3.
Empresa: PRAKA REPRESENTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA NIRE: 41208337451
Ato(s): Desarquivamento do Ato Contrato Social, protocolo nº 16/072651-4 e,
por dependência, da Declaração de Enquadramento de Microempresa nº
16/072650-6, da Primeira Alteração Contratual n° 18/102152-8, da Segunda
Alteração Contratual n° 18/324416-8. Protocolo do desarquivamento:
21/031664-0.
Empresa: IZAIAS RICARDO ME NIRE: 41107110257 Ato(s): Desarquivamento do
Ato Alteração por Transformação do Instrumento de Inscrição de Empresário
Individual em Sociedade Empresária LTDA, protocolo nº 21/009889-9 e, por
dependência, do Reenquadramento como EPP  protocolo nº 21/011788-5.
Protocolo do desarquivamento: 21/289251-7.
Empresa: TOLFO COMERCIO DE CALÇADOS LTDA NIRE: 41209941727 Ato(s):
Desarquivamento do Ato Alteração por Transformação do Instrumento de
Inscrição de Empresário Individual em Sociedade Limitada Unipessoal,
protocolo nº 21/345913-2. Protocolo do desarquivamento: 21/289207-0.
Empresa: SELMA APARECIDA FERREIRA HASSUNUMA NIRE: 41108303407
Ato(s): Desarquivamento do Ato Extinção de Empresário Individual, protocolo
nº 21/394554-1. Protocolo do desarquivamento: 21/289262-2.
Empresa: ANA CLAUDIA DA SILVA RODRIGUES - SERRALHERIA E METALURGICA
NIRE: 41108429516 Ato(s): Desarquivamento do Ato Alteração por
Transformação do Instrumento de Inscrição de Empresário Individual em
Sociedade Empresária LTDA, protocolo nº 21/269052-3. Protocolo do
desarquivamento: 21/289250-9.
Empresa: AGRO-PECUARIA ESPIGÃO LTDA NIRE: 41201595889 Ato(s):
Desarquivamento do Ato Sexta Alteração e Consolidação de Contrato Social,
protocolo nº 21/308058-3. Protocolo do desarquivamento: 21/290430-2.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 20 de julho de 2021
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

115083/2021

Idervan
Realce